Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Aveiro
Gabinete do Prefeito

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, nº 615, CENTRO – AVEIRO/PÁ
CNPJ: 04542916/0001-24  - E MAIL: gabinete@aveiro.pa.gov.br

DECRETO Nº 024/2023-GAB/PMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE AVEIRO,
VILSON GONÇALVES, EM CONJUNTO
COM O PRESIDENTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E,
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE
AVALIAR E PROPOR DIRETRIZES PARA
IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

DECRETA:

Art. 1 - Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada
no dia 26 de abril de 2023 tendo como tema central: “RECONSTRUÇÃO DO SUAS: O
SUAS que temos e o SUAS que queremos.”.

Art. 2 - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta da
dotação própria do orçamento da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3 -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, 04 de abril de 2023.

 .

VILSON GONÇALVES.
Prefeito Municipal de Aveiro-PA

FLAVIO BATISTA MACHADO
Presidente do CMAS